*Prologue* (from Casin. 139, published in *Florilegium Casinense* III, 1877). [Inc.]: (p. 168) Incipit prologus in vitam Beati Gregorii Theumatirgi (sic). Gregorius divina gratia Nisenae sedis episcopus omnibus fidelibus in Christi ecclesia commorantibus salutem. Gloriosa miracula et admirabilem vitam beati

Gregorii Neocesariensis pontificis scripturus invocando fautorem spiritum sanctum qui ei omnibus auxiliator extitit, flagito caritatem vestram attentis auribus illam audire et devoto animo ac tenaci mente retinere, credentes per omnia non me adulationi sed veritati fideliter deservire. Superfluum enim et inane opus est in laudem tanti patris desudare et auditorum animas ad imitationem non proficere. Ipse autem deus pacis cuius est dare velle et posse, ipse et nobis referentibus et vobis audientibus opem suae misericordiae largiri dignetur, quantum et nos illius acta ad laudem sui nominis pandere valeamus et vos cum fructu boni operis digne percipere mereamini. Explicit Prologus.

*Text. [Inc.]:* (p. 168) Igitur Gregorius Neocesarea Ponti urbe genitus inclitam secundum saeculi gloriam a parentibus traxit prosapiam quanquam gentilitatis erroribus tenerentur obnoxii. Sed quoniam dei gratia suum famulum murum inexpugnabilem praeordinaverat in facie ecclesiae Gregorium, tenebrarum caligo retinere illum non valuit, immo potius splendida lampa effectus . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 179) Depositus est vero quinto decimo kalendarum decembrium, regnante domino nostro ihesu christo qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per cuncta saecula saeculorum. Amen.

*Bibliography:* H. Delehaye in *Analecta Bollandiana* 20 (1901) 327–328; Paul Devos, “Deux Oeuvres Méconnues de Pierre Soudiaque de Naples au X<sup>e</sup> Siècle,” *Analecta Bollandiana* 76 (1958) pp. 336–350; A. Poncelet, “La vie latine de S. Grégoire le Thaumaturge,” *Recherches de Sci. Religieuse* 1 (1910) 132–160; 567–569; F. Savio, “Pietro Suddiacono Napoletano agiografo del sec. X,” *Atti della R. Accademia delle Scienze di Torino* 36(1900–01), 665–79 and 47(1911–12), 947–57; W. Telfer, “The Latin Life of Saint Gregory Thaumaturgus,” *Journal of Theological Studies* 31 (1929–30) 142–55, 354–63; the same, “The Cultus of St. Gregory Thaumaturgus,” *Harvard Theological Review* 29 (1936) 286–303; Ughelli, *Italia Sacra* VI, 84–87.

*Manuscripts:*

(\*) Melk, Stiftsbibliothek, Ms M8 alias 678 H 56, s. XV, (W. Telfer, *Journal of Theological Studies* 31 [1929–30] 142).

(\*) Montecassino, Ms. 139, s. XI, misc., fols. 261–287. (Inguanez, *Cat.* I.223).